2

[image: Герб]

Муниципальное образование
Сельское поселение Лемпино
Нефтеюганский район
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

РЕШЕНИЕ
______								          		                    № ___
с. Лемпино

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино
от 01.04.2021 №206 «Об утверждении положения о размере, порядке и условиях
предоставления гарантий муниципальным служащим
администрации сельского поселения Лемпино»

	Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 19.02.1993 №4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 №76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и Уставом муниципального образования сельское поселение Лемпино, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести изменение в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 01.04.2021 №206 «Об утверждении положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Лемпино» (в ред. от 10.02.2022 №271, от 19.09.2022 № 317):
Пункт 11.1 статьи 11 приложения  дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальный служащий направляется в служебные командировки на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в соответствии с Указом Президента РФ от 17.10.2022 №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».».

[bookmark: _GoBack]
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации органов  местного самоуправления поселения – бюллетень «Лемпинский вестник».

Глава сельского поселения                                                                                     Н.Н. Фоменкина

image1.png